
 
Delibera n. 1154 
 
Del  15/11/ 2010 

 
  
 
 

  

 pg 

    OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n. 3 Tecnici di Laboratorio tramite utilizzo 
graduatoria della selezione pubblica, per soli titoli, per Collaboratori Professionali 
Tecnici Sanitari – Tecnici di Laboratorio Cat-D  

                                                    

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:        Dott.Gianluca Calabrò  
 
Direttore Sanitario :              Dott.Ugo Storelli  
 

VISTI 

• il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni, il D.P.R. 487/94 e successive              
modificazioni, il D.P.R. 445/00, il D.P.R. 220/01, il D.Lgs. 165/2001, il D.Lgs. 368/01, 
il C.C.N.L. relativo al personale non dirigenziale del S.S.N. ; 

• la deliberazione del Commissario Straordinario n. 220 del 26/02/2010 con la quale è 
stata approvata la graduatoria della selezione in oggetto; 

• la deliberazione n. 1091 del 29/10/2010 con la quale è stata rettificata la sopraccitata 
graduatoria; 

• la deliberazione n. 262 del 10/03/2010 con la quale è stato approvato il Piano del 
Fabbisogno del Personale per l’anno 2010;  

• le note del Responsabile dell’area Nursing, del Responsabile del Laboratorio di 
Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia del P.O. SS. Trinità, del Direttore Sanitario 
del P.O. S. Marcellino di Muravera e del Responsabile del Servizio Promozione della 
Salute con le quali si chiede l’assunzione a tempo determinato rispettivamente di n° 
1 tecnico di Laboratorio da destinare al P.O. SS.Trinità, n°1 tecnico di Laboratorio da 
destinare al P.O. San Marcellino di Muravera, in sostituzione di rapporti di lavoro a 
tempo determinato attualmente in scadenza e n° 1 tecnico di Laboratorio da 
destinarsi al Dipartimento di Prevenzione in vista del previsto incremento delle 
attività di screenings nell’ambito dei progetti di prevenzione del cervico carcinoma e 
del carcinoma colorettale per i quali l’A.S.L. di Cagliari è stata individuata Azienda 
pilota su base regionale;  

 
CONSIDERATO  

• che, nelle more di una migliore programmazione delle risorse umane che si renderà 
possibile in conseguenza della definizione del processo di riassetto delle strutture 
aziendali previsto con deliberazione n. 1413 del 15/12/2009 modificativa dell’atto 
aziendale, si rende attualmente necessario procedere all’assunzione di n. 3 unità di 
Tecnici di Laboratorio da destinarsi al Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche e 
Microbiologia del P.O. SS. Trinità, al Servizio Laboratorio del P.O. San Marcellino e 
al Servizio Promozione della Salute, al fine di garantire i livelli essenziali di 
assistenza come previsto dal D.Lgs. 502/92; 



 
Delibera n. 1154 
 
Del  15/11/ 2010 

 
  
 
 

  

 pg 

• che non è attualmente disponibile una graduatoria a tempo indeterminato per la 
quale si procederà ad attivare ordinaria procedura concorsuale; 

• che è attualmente disponibile, invece, una graduatoria di selezione per la figura 
professionale di Tecnico di Laboratorio, approvata con delibera n. 220 del 
26/02/2010; 

• che la suddetta graduatoria è stata utilizzata fino all’undicesimo classificato; 

• che la Sig.ra Mascia Valeria, classificatasi al 12° posto della graduatoria in oggetto 
ha rinunciato all’assunzione; 

• che le Sigg.re Demontis Marina e Budroni Monica, rispettivamente classificatesi al 
13° e 14° posto, non possono essere utilmente chiamate dalla suddetta graduatoria 
in quanto già in precedenza assunte per un periodo di tempo complessivo pari al 
massimo previsto per legge; 

• che le prime utili disponibilità, ai fini delle assunzioni di n. 3 tecnici di laboratorio, 
sono state offerte dalle Sig.re Mangroni Giuseppina, Mocci Maria e Dessì Cristiana, 
classificatesi rispettivamente al 16°, al 20° e al 21° posto della suddetta graduatoria; 

 

RITENUTO       pertanto, di dover procedere all’utilizzo della graduatoria in oggetto tramite 
chiamata  delle Sigg.re Mangroni Giuseppina, Mocci Maria e Dessì Cristiana, 
classificatesi rispettivamente al 16°, al 20° e al 21°posto, dando atto che, in caso di 
rinuncia all’assunzione delle suddette candidate, si procederà all’assunzione del 
successivo avente diritto e alla stipula del relativo contratto mediante scorrimento 
della graduatoria;                                                                                                                                    

     ACQUISITO       il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;    
 

D E L I B E R A 
             Per i motivi esposti in premessa: 

 di procedere all’assunzione a tempo determinato, per un periodo non superiore a otto mesi, 
delle Sigg.re Mangroni Giuseppina, Mocci Maria e Dessì Cristiana, classificatesi rispettivamente 
al 16°, al 20° e al 21°posto, in qualità di Collaboratori professionali Tecnici Sanitari- Tecnici di 
Laboratorio, nelle more di una migliore programmazione delle risorse umane che si renderà 
possibile in conseguenza della definizione del processo di riassetto delle strutture aziendali 
previsto con deliberazione n. 1413 del 15/12/2009 modificativa dell’atto aziendale e al fine di 
garantire i livelli essenziali di assistenza che verrebbero compromessi se non venisse 
assicurata la necessaria dotazione di personale specializzato, dando atto che, in caso di 
rinuncia all’assunzione delle suddette candidate, si procederà all’assunzione del successivo 
avente diritto e alla stipula del relativo contratto mediante scorrimento della graduatoria; 

 di attribuire alle stesse il trattamento economico risultante dal vigente contratto di lavoro 
imputando la spesa al bilancio corrente; 
 

 di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti; 
 

 di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
           Dott.Gianluca Calabrò                                                          Dott. Ugo Storelli 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                         Dott. Emilio Simeone                                         


